
 
Муниципальное образование  

Тюльганский район  

Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТЮЛЬГАНСКОГО  
РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2023 № 30 

 

О проведении  регионального и 

муниципального  публичных зачётов  

по геометрии в 7,8 классах 

  

 

  

 

 

 

 

               

 

В целях развития муниципальной системы оценки качества образования, 

мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой 

аттестации  по математике, освоения образовательной программы  по 

геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений  

обучающихся, во исполнение приказа министерства образования 

Оренбургской области от 06.02.2023 №01-21/149 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  с 11 по 18 мая 2023 года  региональный и муниципальный 

публичные зачёты  по геометрии: 

-  для обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций 

Тюльганского района в соответствии с регламентом проведения регионального 

зачёта (далее – Регламент), перечнем вопросов регионального зачёта, 

утверждёнными приказом министерства образования от 05.03.2018 №01-

21/370 и критериями оценивания и шкалой перевода, утверждёнными 

приказом министерства образования от 06.02.2023 №01-21/149; 

- для обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций 

Тюльганского района в соответствии с регламентом, критериями оценивания и 

шкалой перевода, утверждёнными  приказом отдела образования № 24 от 

10.03.2021 

 

2. Назначить муниципальным координатором  по проведению публичных  

зачётов по геометрии  Бугайко Л. С.,  методиста МКУ ЦСДОУ. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. организовать информационную и разъяснительную работу с педагогами, 

обучающимися и их родителями (законными представителями) о формах и 

содержании зачета; 

3.2. ознакомить под подпись обучающихся, родителей (законных 



представителей) с  регламентами  проведения регионального и 

муниципального публичных зачётов; 

Срок: до 7 апреля 2023 года 

 

3.3. разместить на официальных сайтах отдела образования и школ перечень 

вопросов регионального и муниципального зачетов. 

Срок: до 7 апреля 2023 года 

 

3.4. обеспечить прохождение образовательных программ в 7,8 классах,  

контроль за  эффективностью и качеством их выполнения. 

Срок: до 11 мая 2023 года 

 

3.5. организовать своевременное информирование обучающихся о результатах 

проведения регионального и муниципального зачётов. 

Срок: в день проведения зачётов 

 

3.6. провести проблемный анализ результатов  регионального и 

муниципального зачётов, сформировать план мероприятий  по коррекции на 

2023-2024 учебный год с учётом выявленных недостатков. 

Срок: до 31 мая 2023 года 

 

3.7. Предоставить в МКУ ЦСДОУ отчёт и аналитические материалы об итогах 

проведения муниципального и регионального зачётов на электронный адрес 

bls0884@mail.ru  

Срок: до 31 мая 2023 года 

4. Методической службе МКУ ЦСДОУ: 

4.1. Составить план мероприятий по подготовке к региональному и 

муниципальному зачётам, предусмотрев мероприятия по информационному 

сопровождению участников зачётов. 

Срок: до 7 апреля 2023 года 

 

4.2. Предоставить в ГБУ РЦРО отчёт и аналитическую справку об итогах 

проведения регионального зачета на электронный адрес  1otdel-rcro@mail.ru 

Срок: до 14 июня 2023 года 

 

4.3. Подготовить информационно-аналитическую справку  об итогах 

проведения муниципального зачёта  и рекомендации по совершенствованию 

преподавания математики. 

Срок: до 14 июня 2023 года 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                         О.В.Сергеева 

                          

mailto:bls0884@mail.ru
mailto:otdel-rcro@mail.ru

